
Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 72021233 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PATENTOVÉHO ZÁSTUPCE 

 
uzavřená smluvními stranami 

 
 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 613 88 998 
Zastoupená doc. Ing. Miroslavem Chomátem, CSc., ředitelem 

(dále též jako „klient“) 

a 

 
PatentEnter s.r.o. 
Společnost patentových zástupců 
se sídlem Koliště 1965/13a, Brno 602 00 
IČO: 057 93 491 
Zastoupená: Ing. Michalem Jordánem, jednatelem 

(dále též jako „společnost patentových zástupců“) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provádění činností a poskytování služeb patentového 
zástupce společností patentových zástupců, na základě pokynů klienta, jeho jménem a 
na jeho účet, a to zejména: 

a) provádění požadovaných rešerší; 
b) příprava a podání přihlášek patentů, užitných vzorů, průmyslových vzorů a 

ochranných známek k registrované průmyslové ochraně; 
c) zastupování klienta v řízeních o výše uvedených přihláškách před úřady dle 

pokynů klienta, v řízeních ve věcech sporných a při změnách údajů klienta a 
zápisech jiných skutečností v rejstřících vedených těmito úřady; 

d) zastupování při úkonech a právních jednáních souvisejících s udržováním 
průmyslových práv udělených na základě přihlášky v platnosti v souladu s 
příslušnými právními předpisy a v odpovídajících termínech s výhradou ukončení 
těchto práv rozhodnutím klienta; 

e) komunikace a jednání s třetími osobami v souvislosti s ochranou klientových práv 
duševního vlastnictví; 
(souhrnně jako „služby“) 

2. Klient se zavazuje společnosti patentových zástupců za poskytování služeb zaplatit 
odměnu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 72021233 

 

 

3. Společnost patentových zástupců prohlašuje, že je zapsána do rejstříku patentových 
zástupců vedeném Komorou patentových zástupců České republiky. Společnost 
patentových zástupců prohlašuje, že je oprávněna poskytovat služby, a že uzavřela 
smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním služeb patentového 
zástupce, to vše v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 417/2004 Sb., o 
patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Společnost patentových zástupců je povinna klientovi poskytovat služby s odbornou péčí, 
řádně, pečlivě a v souladu s právy a oprávněnými zájmy klienta a podle jeho pokynů, v 
souladu a v mezích příslušných právních a profesních předpisů, kterými je společnost 
patentových zástupců vázána. 

2. Společnost patentových zástupců klienta průběžně informuje o postupu a výsledcích 
služeb. Společnost patentových zástupců je povinna klientovi oznámit všechny skutečnosti 
a okolnosti, které zjistí při poskytování služeb, a které mohou mít vliv na práva a oprávněné 
zájmy klienta, popřípadě na změnu jeho pokynů, včetně finanční náročnosti jednotlivých 
případů a fakturace za tyto případy. 

3. Společnost patentových zástupců je povinna bez zbytečného odkladu odevzdat klientovi 
veškeré písemnosti a předměty, které za něj nebo pro něj převzala při poskytování služeb, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

4. Společnost patentových zástupců je povinna zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se při poskytování služeb dozví. 

5. Společnost patentových zástupců bude poskytovat dílčí služby nebo přestane poskytovat 
dílčí služby na základě závazných pokynů klienta. Klient bude tyto pokyny sdělovat ústně, 
písemně nebo formou elektronické korespondence (emailem). 

6. Klient je povinen poskytnout společnosti patentových zástupců veškerou součinnost 
potřebnou pro řádné poskytování služeb, pro komunikaci a jednání s třetími stranami či 
příslušnými úřady a institucemi. 

 
 

III. 
Odměna a náhrada nákladů 

1. Sjednaná výše odměny společnosti patentových zástupců za poskytování služeb se 
stanoví podle ceny za jednotlivé úkony dle ceníku společnosti patentových zástupců, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce. 

2. Klient uhradí společnosti patentových zástupců také nutně a účelně vynaložené náklady 
související s poskytováním služeb, tedy zejména správní a úřední poplatky placené 
společností patentových zástupců jménem klienta, či náklady na služby pověřených 
zahraničních patentových zástupců, vypracování znaleckých posudků, pořizování 
úředních překladů, rešeršních zpráv, ověřování listin, a další. Náhradu těchto nákladů Klient 
uhradí patentovému zástupci v jejich skutečné výši na základě rozpisu předloženého 

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 72021233 

 

 

společností patentových zástupců na daňovém dokladu. Náklady hrazené v cizí měně se 
přepočtou kurzem České národní banky dle kurzovního lístku aktuálního ke dni provedení 
platby, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Daňové doklady (faktury) vystavené společností patentových zástupců za poskytnuté 
služby budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti faktury se počítá 
ode dne následujícího po vystavení faktury a činí 14 (čtrnáct) dní. 

4. Veškeré platby provedené dle této smlouvy budou hrazeny formou bezhotovostního 
převodu na bankovní účet uvedený na vystaveném daňovém dokladu (faktuře) dle 
předchozího článku. Náklady hrazené v cizí měně se přepočtou kurzem Fio banka a.s. 
aktuálním ke dni vystavení faktury, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 

IV. 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět s 
výpovědní dobou v délce jednoho kalendářního měsíce. Výpovědní doba počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena společnosti 
patentových zástupců. Ode dne doručení výpovědi je společnost patentových zástupců 
povinna dále nepokračovat ve vykonávání Služeb v rozsahu určeném ve výpovědi. 

3. Společnost patentových zástupců je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní 
dobou v délce 2 kalendářních měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena. 

4. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených právními předpisy. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 417/2004 Sb., o 
patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory, které vznikají z této 
smlouvy nebo souvisejí s jejím porušením, zrušením či neplatností, budou rozhodovány s 
konečnou platností podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů před obecnými soudy České republiky, přičemž místně příslušným soudem je 
obecný soud dle sídla společnosti patentových zástupců ve smyslu ust. § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý ukončit pouze právním jednáním v písemné 
formě na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně 
jednat; jiná  forma  je  vyloučena, není-li  v  této smlouvě  ujednáno jinak.  Smluvní  strany 

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 72021233 

 

 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 
poté, co bylo započato s plněním. 

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva o poskytování služeb patentového 
zástupce byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí klient. S ohledem na obchodní tajemství společnosti 
patentových zástupců klient při zveřejnění smlouvy a jejích příloh v maximálním možném 
rozsahu, který zákony připouští, znemožní přístup třetích osob k údajům o cenách. 

7. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Ceník společnosti patentových zástupců 
 
 

V Praze dne 3. 11. 2022 
 

doc. Ing. Digitálně podepsal doc. 

V Brně dne 
 

Ing  Michal Digitálně podepsa  
Ing. Miroslav Chomát, 

Miroslav CSc. 

Chomát, CSc. Datum: 2022.11.03 
09:44:02 +01'00' 

Ing. Michal Jordán 

Jordán Datum: 2022.11.03 
14:52:31 +01'00' 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. PatentEnter s.r.o. 
doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc. Ing. Michal Jordán, jednatel 

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

 

 

Příloha č. 1 
 
 
 

Helping ideas enter the world 
 
 

Ceník služeb 2022 
který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce, 
uzavřené dne 3. 11. 2022 mezi smluvními stranami společností patentových 
zástupců PatentEnter s.r.o., na straně jedné jako poskytovatelem služeb a 
Ústavem termomechaniky AV ČR, v. v. i. na straně druhé jako příjemcem 
těchto služeb. 

 
 

Obsah 
1.1 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY ...................................................................................... 6 
1.2 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY ...................................................................................... 8 
2. VŠEOBECNÉ ODBORNÉ ÚKONY ..................................................................................... 9 
3. POZNÁMKY A TERMINOLOGIE .................................................................................... 10 

 

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

 

 

1.1 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY 
 

Úkon 
Honorář Úřední poplatek 
Kancelář 

Kč 
ÚPV 
Kč 

Zahraničí 

I. PATENT ČR 
1. Podání přihlášky vynálezu a převzetí zastoupení 

je-li přihlašovatelem původce 
Žádost o úplný průzkum učiněná současně s přihláškou 
za 11. a každý další patentový nárok 

 
 
 
 

 

2. Vypracování nebo úprava podloh přihlášky 
dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 

 
2

 

3. Odložené podání žádosti o úplný průzkum 
za 11. a každý další patentový nárok 

 
 

 

4. Služby spojené s vydáním patentové listiny 
5. Za 11. a každou další stranu patentu 

 
 

 

6. Poplatky za udržování patentu 
1. až 4. rok (za každý rok) 
5. až 8. rok (za každý rok) 
9. rok 
10. rok 
každý další rok se poplatek ÚPV zvyšuje o 2000 Kč 

 
 
 
 
 

 

7. Podání žádosti o určení, zda technické řešení spadá do rozsahu 
patentu 
+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 
odhad nákladů) 

 
  

8. Podání návrhu na zrušení patentu 
+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 
odhad nákladů) 

  

 
II. UŽITNÝ VZOR ČR 

9. Podání přihlášky užitného vzoru a převzetí zastoupení   
je-li přihlašovatelem původce  

10. Vypracování podloh přihlášky 
dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 

 
2

 

11. Žádost o odklad zápisu užitného vzoru do rejstříku  
12. Podání žádosti o odbočení z přihlášky vynálezu na užitný vzor  

13. Podání žádosti o prodloužení platnosti zápisu 
poprvé o tři roky 
podruhé o tři roky 

 
 
 

 

14. Podání žádosti o určení, zda technické řešení spadá do rozsahu 
užitného vzoru 
+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 
odhad nákladů) 

  

15. Podání návrhu na výmaz užitného vzoru   
+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 
odhad nákladů) 

 
III. VALIDACE EVROPSKÉHO PATENTU V ČR 

16. Převzetí zastoupení  

17. Žádost o zpřístupnění překladů nároků evropské patentové 
přihlášky včetně zpřístupnění oprav překladů 

 
 

 

18. Zveřejnění překladu evropského patentového spisu 
za zveřejnění oprav překladu  

 

19. Předložení překladu evropského patentového spisu 
v dodatečné lhůtě 

  

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

 

 

 
 

 IV. MEZINÁRODNÍ PCT PŘIHLÁŠKA 
20. Podání PCT přihlášky a převzetí zastoupení 

poplatek za každý list, přesahující počet 30 
poplatek ÚPV za vydání prioritního dokladu 

 

 
21. Poplatek za rešerši 
22. Poplatek za předběžný průzkum 

jednací poplatek za průzkum (pravidlo 57.2) 
23. Podání překladu odděleně od podání PCT přihlášky  

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

 

 

1.2 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY 
 

 
Úkon 

Honorář Úřední poplatek 
Kancelář 

Kč 
ÚPV 
Kč 

Zahraničí 

V. EVROPSKÁ PATENTOVÁ PŘIHLÁŠKA 
24. Podání EPO přihlášky a převzetí zastoupení / online 

za každou stranu nad 35 

poplatek za každý nárok, počínaje 16. nárokem 
poplatek za každý nárok, počínaje 51. nárokem 

 
R 
R 
R 
R 

25. Podání překladu 
26. Podání výsledků rešerše k prioritní přihlášce 
27. Vyřízení a odeslání prioritního dokladu 
28. Vypracování nebo úprava podloh přihlášky 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 
 

29. Určení smluvních států – designace R 
30. Podání žádosti o evropskou rešerši R 
31. Podání žádosti o průzkum (český přihlašovatel) R 
32. Úhrada poplatků za udělení, kontrola a záznam kritických dat R 
33. Opoziční řízení 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 
 

R 

34. Odvolací řízení 
dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 

 
R 

35. Úhrada udržovacích poplatků 
3. rok udržování 
4. rok udržování 
5. rok udržování 
6. rok udržování 
7. rok udržování 
8. rok udržování 
9. rok udržování 
10. – 20. rok udržování (každý rok) 
přirážka za opožděnou platbu 

 
R 
R 
R 
R 
R 
R 
R 
R 
% 

36. Ostatní poplatky 
poplatek za podání žádosti o pokračování v řízení 
Další poplatky se řídí tarify EPO 

 
R 

 
VI. PŘIHLÁŠKA DO ZAHRANIČÍ NÁRODNÍ CESTOU 

37. Příprava podkladů pro podání přihlášky do zahraničí národní 
cestou 
dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 
cena odborného překladu také na vyžádání 
Zahraniční poplatky za přihlášku se řídí sazebníky 
zahraničních patentových anebo právních zástupců a 
patentových úřadů 

 

 

VII. PATENTOVÁ REŠERŠE 
38. Patentová rešerše na patentovatelnost či patentovou čistotu 

provedená v komerční patentové databázi 
odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 
odhad nákladů) 

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

 

 

2. VŠEOBECNÉ ODBORNÉ ÚKONY 
 

 
Úkon 

Honorář Úřední poplatek 
Kancelář 

Kč 
ÚPV 
Kč 

Zahraničí 

 I. VŠEOBECNÉ ODBORNÉ ÚKONY 
39. Podání odpovědi na výměr ÚPV ČR 

+ odborná práce dle časové náročnosti 
40. Podání rozkladu proti rozhodnutí ÚPV ČR 

+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je 
poskytnut odhad nákladů) 

41. Vyjádření rozkladu proti rozhodnutí ÚPV ČR podaném 
třetí stranou 
+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je 
poskytnut odhad nákladů) 

 

42. Podání žádosti o prodloužení lhůty u ÚPV ČR 
první prodloužení 
každé další prodloužení 

 

43. Podání žádosti o prominutí zmeškání lhůty u ÚPV ČR 
44. Podání žádosti o vystavení prioritního dokladu u ÚPV ČR 
45. Je-li přihláška vynálezu psána v angličtině, účtuje se revize 

anglického textu – dle počtu normostran (NS) 
 

mailto:info@patententer.cz


Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH, přičemž správní poplatky jsou od DPH osvobozeny. 

Vysvětlivky k teritoriálnímu rozsahu a terminologii: 
ÚPV – Úřad průmyslového vlastnictví (ČR) 
WIPO – Světová organizace duševního vlastnictví (rejstřík a úřad pro mezinárodní zápisy) 
EPO – Evropský patentový úřad 
PCT – Smlouva o patentové spolupráci (přihlášení vynálezů mezinárodní cestou) 

3. POZNÁMKY A TERMINOLOGIE 
 

 
 

mailto:info@patententer.cz

	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PATENTOVÉHO ZÁSTUPCE
	Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.
	PatentEnter s.r.o.
	I.
	Předmět smlouvy
	II.
	Práva a povinnosti smluvních stran
	III.
	Odměna a náhrada nákladů
	IV.
	Doba trvání a ukončení smlouvy
	V.
	Závěrečná ustanovení
	který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce, uzavřené dne 3. 11. 2022 mezi smluvními stranami společností patentových zástupců PatentEnter s.r.o., na straně jedné jako poskytovatelem služeb a Ústavem termomechaniky AV ČR...

	1.1 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY
	1.2 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY
	2. VŠEOBECNÉ ODBORNÉ ÚKONY
	3. POZNÁMKY A TERMINOLOGIE



